Statuentes : Pontilicale praedictum nullo unquam tempore in toto vel in
parte mutandum, vel ei aliquid addendum, aut omnino detrahendum esse,
ac quascumque personas, quæ Pontificalia munera exercere, vel alias, quæ
in dicto Pontificali continentur, facere aut exsequi debent, ad ea peragenda
et præstanda, ex hujus Pontiüealis præscripto et ratione, teneri, nemi
nemque ex iis, quibus ea exercendi. et faciendi munus impositum est. nisi
formulis, quæ hoc ipso l'ontiticali continentur, servatis satisfacere possc.

Omnibus igitur et singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Abba
tibus. et cæteris Ecclesiarum Praelatis, necnon aliis quibuscumque Personis
I-Zeclesiasticis.sæcularibus et regularibus utriusque sexus, ad quas id
spectat, præcipimus ac mandamus, ut omissis, quae sic suppressimus et.
abolevimus, ceteris omnibus l'ontiticalibus. hoc Nostrum in suis Ecclesiis,
Monasteriis, Conventi-bus, Ordinibus. Militiis, Diocccsibus et locis prædictis
recipiant, illoque posthac perpetuo utantur. Cæterum ut praesentes litteræ
omnibus plenius innotescant, mandamus illas ad valvas Basilica: Principis
Apostolorum de Urbe, et Cancellariae Apostolicae et in acie Campi Floræ
publicari earumque exemplar de more afligi.

Volumusque præterea, et motu atque auctoritate similibusdecernimus,
ut qui in Romana Curia sunt præsentes, lapsis duobus mensibus ; qui vero
intra Montes, octo : et qui ultra ubique locorum degunt, duodecim integre
use-ursis, vel alias ubi venalium hujus Pontificalis voluminum notitiam et
?wultatem habuerint, sacras cæremonias et ritus in eodem Pontiücali

IX

pra-scriptos. juxta illius modum et normam. in quibuscumque actibus
exercere, et observare teneantur.

Ipsarum autem litterarum exempla, manu Notarii publici, et sigillo
alicujus Persona: in Ecclesiastica dignitate constituta:, aut illius (furia
ubsignatn, vel in ipsis voluminibus, absque prædicto, vel alia quopiam
adminiculo Roma: impressa, cum ubique locorum et gentium tidem faciant,
quam præsentes facerent. si essent.exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Pisa-autoris.(lie x.
l-"ebruarii MDXCVI. Pontificatus nostri anno quinto.

lll/. Vestrim Baröianus.

xfi- (..-minim URBANUS Vlll. Ad perpetuam rei memoriam.

uamvis alias fel. record. Clemens Papa Octavus Prædecessor Noster,
Pontificale Romanum tunc multis et non levibus erroribus scatens,

piorum atque insignium virorum in Pontificalibus caeremoniis et ritibus
t-ersatorum opera undequaque corrigi et restitui curaverit : attamen successu
temporis compertum est, plurimos errores denuo in Pontificale hujusmodi,
'l'ypographorum inscitia, seu incuria. aliave de causa irrepsisse. '